dan berkumpul terdistorsi secara sistematik oleh kekuasaan Orde Baru.

Deklarasi fusi politik 4 partai Islam yaitu: Partai Nahdlatul Ulama, Partai

Muslimin Indonesia, Partai Syarikat Islam Indonesia, Partai Islam PERTI dilakukan

pada tanggal 5 Januari 1973 atau 30 Dzulqaidah 1392 Hijriah. Para deklator PPP